АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25 сентября 2023г. № 78
О  внесении изменений в постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №188 от 17.10.2016г. «Об  утверждении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на период 2016-2023 годы»
        В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 07.11.2013г. №92 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  Администрация Донского сельсовета  Золотухинского района Курской области постановляет :
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №188 от 17.10.2016 г. «Об  утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на период 2016-2023 годы»:
1.1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на период 2016-2023 годы» до 2026 года.
1.2. Наименование программы изложить в новой редакции : «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области».
1.3 В Паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области»  объемы бюджетных ассигнований программы изложить в новой редакции :
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	-
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 2016-2026 годах за счет средств бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области составляет   13,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 3,0 тыс. рублей;
2017 год – 5,0 тыс. рублей;
2018 год – 1,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,5 тыс. рублей;
2020 год – 0,5 тыс. рублей;
2021 год – 0,5 тыс. рублей.
2022 год – 0,5 тыс. рублей.
2023 год – 0,5 тыс. рублей.
2024 год – 0,5 тыс. рублей.
2025 год – 0,5 тыс. рублей.
2026 год – 0,5 тыс. рублей.
-объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 ««Энергосбережение в МО «Донской сельсовет» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на период 2016 - 2026 годы»
 за счет средств бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области составляет        13,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 3 тыс. рублей;
2017 год – 5,0 тыс. рублей;
2018 год – 1,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,5тыс. рублей;
2020 год – 0,5 тыс. рублей;
2021 год – 0,5 тыс. рублей;
2022 год – 0,5 тыс. рублей;
2023 год – 0,5 тыс. рублей.»
2024 год – 0,5 тыс. рублей.
2025 год – 0,5 тыс. рублей.
2026 год – 0,5 тыс. рублей.

1.4 В пункте 7 Ресурсное обеспечение муниципальной программы , абзац 2,3,4 изложить в новой редакции;
   «Общий объем финансирования составляет 13,0 тыс. руб.:
2016 г. -  3,0 тыс. руб.; 2017 г. – 5,0 тыс. руб.; 2018 г. – 1,0 тыс. руб.; 2019 г. – 0,5 тыс. руб.; 2020 г. – 0,5 тыс. руб.; 2021 г. – 0,5 тыс. руб.; 2022 г. – 0,5 тыс. руб.; 2023 г. – 0,5 тыс. руб.; 2024 год – 0,5 тыс. руб.; 2025 год – 0,5 тыс.руб.;
2026 год – 0,5 тыс. руб.
          из них средства местного бюджета 11,5 тыс. руб.:
2016 г. -  3,0 тыс. руб.; 2017 г. – 5,0 тыс. руб.; 2018 г. – 1,0 тыс. руб.; 2019 г. – 0,5 тыс. руб.; 2020 г. – 0,5 тыс. руб.; 2021 г. – 0,5 тыс. руб.; 2022 г. – 0,5 тыс. руб.; 2023 г. – 0,5 тыс. руб.; 2024 год – 0,5 тыс. руб.; 2025 год – 0,5 тыс.руб.;
2026 год – 0,5 тыс. руб.

          из них средства внебюджетных источников 0 руб.:
 2016 г. - 0 руб.; 2017 г. - 0 тыс. руб.; 2018 г. - 0 руб.; 2019 г. - 0 руб.; 2020 г. - 0 руб.; 2021 г. - 0 руб.; 2022 г. - 0 руб.; 2023 г. - 0 руб.; 2024 г. - 0 руб.; 2025 г. - 0 руб.; 2026 г. - 0 руб.

1.5  Приложения №№ 3,4 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на период» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации  Донского сельсовета в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Донского сельсовета                                             В.Ю.Азаров

Приложение № 3
                                                                                                к муниципальной программе
                                                                                               «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
 «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
«Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области»
за счет средств местного бюджета
(тыс. руб.)

	 Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
 «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области »
за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)
	Всего:
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
 «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области »
за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)
	Всего:
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 01
	Проведение эффективной энергосберегающей политики
	Всего:
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	1.1  Гидравлическая регулировка и промывка внутренних систем отопления
	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2   Внедрение энергосберегающих технологий
	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

                                                                                                                                                                Приложение № 4
                                                                                                к муниципальной программе
                                                                                               «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
 «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области   и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Донской сельсовет»
[bookmark: _GoBack]Золотухинского района Курской области»

	Статус
	Наименование  муниципальной
программы,  подпрограммы  муниципальной   программы,  основного  мероприятия
	Источники финансирования
	всего
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
 «Донской  сельсовет» Золотухинского района Курской области»
	всего
	13,0
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Местный бюджет
	10,5
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	территориальные государственные
внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	    Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
 «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области»
	всего
	10,5
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х

	Местный бюджет
	10,5
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	территориальные государственные
внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Основное мероприятие 01

Проведение эффективной энергосберегающей политики

	всего
	10,5
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	10,5
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	территориальные государственные
внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1  Гидравлическая регулировка и промывка внутренних систем отопления
	всего
	10,5
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	10,5
	3,0
	5,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	территориальные государственные
внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2   Внедрение энергосберегающих технологий
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	территориальные государственные
внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0